
ЗАПОРІЗЬКА р а й о н н а  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

від р. м. Запоріжжя № ЗЯ /

Про затвердження Положення про 
районну комісію по вирішенню 
питань, пов’язаних з наданням 
громадянам усіх видів державної 
соціальної допомоги та пільг

Керуючись статтями 6, 13, 23 Закону України "Про місцеві державні 
адміністрації", Постанов Кабінету Міністрів України від 21.10.1995 № 848 
«Про спрощення порядку надання населенню субсидій для відшкодування 
витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, 
твердого та рідкого пічного побутового палива», від 27.12.2017 № 1098 «Про 
затвердження Порядку призначення тимчасової державної соціальної 
допомоги непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не 
набула права на пенсійну виплату», від 29.01.2003 року № 117 «Про Єдиний 
державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги» з метою 
забезпечення соціального захисту найбільш вразливих верств населення: 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити Положення про районну комісію по вирішенню питань, 
пов’язаних з наданням громадянам усіх видів державної соціальної допомоги 
та пільг, що додається.

2. Скасувати Розпорядження голови районної державної адміністрації
«Про затвердження Положення про районну комісію по вирішенню питань, 
пов’язаних з наданням громадянам усіх видів державної соціальної допомоги 
та пільг» від 12.02.2018 з втратою чинності.

3. Контроль 
заступника голови ра:

Перший заступник го,

щ |^^р5д[аного розпорядження покласти на 
^•^^"':*І^‘\Тетяну РОГАЧ

Світлана ЧУДЕСНОЕ А



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови 
Запорізької районної 
державної адміністрації 
Запорізької області 
від ^ З

ПОЛОЖЕНЯ
про районну комісію по вирішенню питань, пов’язаних з наданням 

громадянам усіх видів державної соціальної допомоги та пільг

1. Комісія по вирішенню питань, пов’язаних з надання громадянам усіх 
видів державної допомоги та пільг ( далі -  Комісія) створюється з метою 
розгляду та практичного вирішення обставин, передбачених Положенням про 
порядок призначення та надання населенню субсидій для відшкодування 
виплат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, 
твердого та рідкого пічного побутового палива, затвердженим постановою 
Кабінету Міністрів України від 21.10.1995 року № 848 «Про спрощення 
порядку надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату 
житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та 
рідкого пічного побутового палива». Порядком призначення тимчасової 
державної соціальної допомоги непрацюючій особі, яка досягла загального 
пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, затвердженим 
постановою кабінету Міністрів України від 27.12.2017 № 1098 «Про 
затвердження Порядку призначення тимчасової державної соціальної 
допомоги непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не 
набула права на пенсійну виплату», пунктом 2 Положення про Єдиний 
державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29.01.2003 № 117 
«Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на 
пільги».

2. Комісія у своїй роботі керується чинним законодавством. 
Конституцією і законами України, указами Президентами України, наказами 
Міністерства соціальної політики України, розпорядженнями голови 
обласної державної адміністрації, наказами Департаменту соціального 
захисту населення обласної державної адміністрації, розпорядженнями 
голови районної державної адміністрації.

3. Комісія утворюється розпорядженням голови районної державної 
адміністрації з представників різних підрозділів районної державної 
адміністрації, діяльність яких має відношення до вирішення соціальних 
проблем районі.

4. Комісію очолює заступник голови районної державної адміністрації.



5. Матеріали на засідання комісії готує заступник начальник 
управління соціального захисту населення районної державної адміністрації, 
секретар комісії.

6. Головними функціями комісії є прийняття рішення стосовно 
призначення (не призначення) усіх видів соціальної допомоги та надання (не 
надання) пільг за фактичним місцем проживання.

7. Висновок з питань, ш;о розглядаються на засіданні комісії 
приймається простою більшістю голосів у присутності не менше двох третин 
членів комісії . у разі рівного розподілу голосів, голос голови комісії є 
ухвальним.

8. Засідання комісії оформлюється протоколом, який підписується 
всіма членами комісії.

9. Висновок комісії є обов’язковим для виконання управлінням 
соціального захисту населення районної державної адміністрації.

10. Висновки комісії вступають в дію після їх затвердження 
розпорядження голови районної державної адміністрації.

11. Комісія проводить засідання по мірі необхідності.

' ..................

о /  ■■--- "ь

Начальник управління |сбці^^ь^!^^ ̂  у :
захисту населення Запс^й^^ЬЇ^- 
державної адміністрації ̂ 7^., ^ Тетяна КРУПО ДЕР А


